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 (単位:円)
令和5年度予算

(A)

令和4年度予算

(Ｂ)

増減

(A)-(Ｂ)

備考

（千円）
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 11,000 12,000 △ 1,000  
基本財産受取利息 11,000 12,000 △ 1,000

② 特定資産運用益 1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 1,000 0

③ 受取会費 122,375,000 131,930,000 △ 9,555,000
正会員会費 80,499,000 83,263,000 △ 2,764,000
夫婦会員会費 27,041,000 31,027,000 △ 3,986,000
終身会員会費 5,780,000 6,020,000 △ 240,000
減額会員会費 9,055,000 11,620,000 △ 2,565,000

④ 受取寄付金 20,120,000 20,200,000 △ 80,000
受取寄付金 20,120,000 20,200,000 △ 80,000

⑤ 受取補助金等 0 3,420,000 △ 3,420,000
受取民間助成金 0 3,420,000 △ 3,420,000

⑥ 雑収益 827,000 1,078,000 △ 251,000
協会書籍販売収益 706,000 769,000 △ 63,000
講演料収益 80,000 300,000 △ 220,000
受取利息 1,000 2,000 △ 1,000
雑収益 40,000 7,000 33,000

経常収益計 143,334,000 156,641,000 △ 13,307,000
 

185,589,000 150,695,000 34,894,000
人件費 32,014,000 34,415,000 △ 2,401,000

2,425,000 3,526,000 △ 1,101,000
給与手当 23,637,000 24,983,000 △ 1,346,000
退職給付費用 792,000 592,000 200,000
福利厚生費 5,160,000 5,314,000 △ 154,000

普及啓発活動費 80,986,000 33,881,000 47,105,000
講演会出前講座等 78,376,000 31,464,000 46,912,000
講演会出前講座等旅費 2,610,000 2,417,000 193,000

調査研究費 4,366,000 5,825,000 △ 1,459,000
調査研究費 4,091,000 5,411,000 △ 1,320,000
調査研究費旅費 275,000 414,000 △ 139,000

医療相談費 1,483,000 1,404,000 79,000
会報費 34,544,000 37,666,000 △ 3,122,000

会報印刷費 11,725,000 13,079,000 △ 1,354,000
会報発送費 22,819,000 24,587,000 △ 1,768,000

入会案内費 3,734,000 5,331,000 △ 1,597,000
入会案内印刷費 2,579,000 3,904,000 △ 1,325,000
入会案内発送費 1,155,000 1,427,000 △ 272,000

書籍等費 563,000 1,400,000 △ 837,000
書籍等購入費 500,000 1,200,000 △ 700,000
書籍等発送費 63,000 200,000 △ 137,000

世界連合費 1,030,000 2,616,000 △ 1,586,000
世界連合年度会費 310,000 280,000 30,000
世界連合旅費 720,000 2,336,000 △ 1,616,000

通信運搬費 3,824,000 4,097,000 △ 273,000
保守料 1,663,000 1,652,000 11,000
減価償却費 9,820,000 8,633,000 1,187,000
消耗品費 1,023,000 1,441,000 △ 418,000

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目

役員報酬

(1) 経常収益

(2) 経常費用
① 事業費



 (単位:円)
令和5年度予算

(A)

令和4年度予算

(Ｂ)

増減

(A)-(Ｂ)

備考

（千円）

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目

光熱水料費 450,000 512,000 △ 62,000
賃借料 7,759,000 9,289,000 △ 1,530,000
リース料 14,000 91,000 △ 77,000
支払手数料 1,895,000 1,999,000 △ 104,000
雑費 421,000 443,000 △ 22,000

19,859,000 24,129,000 △ 4,270,000
人件費 11,541,000 15,940,000 △ 4,399,000

役員報酬 1,655,000 1,880,000 △ 225,000
給与手当 7,481,000 10,757,000 △ 3,276,000
退職給付費用 178,000 368,000 △ 190,000
福利厚生費 2,227,000 2,935,000 △ 708,000

旅費交通費 904,000 868,000 36,000
通信運搬費 291,000 379,000 △ 88,000
保守料 141,000 136,000 5,000
減価償却費 242,000 281,000 △ 39,000
消耗品費 320,000 231,000 89,000
光熱水料費 197,000 252,000 △ 55,000
賃借料 3,933,000 3,933,000 0
リース料 15,000 120,000 △ 105,000
事務委託費 990,000 990,000 0
租税公課 60,000 119,000 △ 59,000
支払手数料 312,000 323,000 △ 11,000
雑費 913,000 557,000 356,000

経常費用計 205,448,000 174,824,000 30,624,000
当期経常増減額 △ 62,114,000 △ 18,183,000 △ 43,931,000

2. 経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 62,114,000 △ 18,183,000 △ 43,931,000
一般正味財産期首残高 594,347,920 635,168,084 △ 40,820,164
一般正味財産期末残高 532,233,920 616,985,084 △ 84,751,164

Ⅱ 指定正味財産増減の部
特定資産運用益  

特定資産受取利息 1,000 1,000 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期首残高 2,846,200 2,846,172 28
指定正味財産期末残高 2,847,200 2,847,172 28

Ⅲ 正味財産期末残高 535,081,120 619,832,256 △ 84,751,136

＊一般正味財産、指定正味財産の期首残高は中間予測収支より転記しています。

(1)
(2)

② 管理費



(単位:円)

公益目的事業会計 (A) 法人会計（B）
公1計 管理費

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 11,000 11,000
基本財産受取利息 11,000 11,000

② 特定資産運用益 1,000 1,000
特定資産受取利息 1,000 1,000

③ 受取会費 102,516,000 19,859,000 122,375,000
正会員会費 67,436,000 13,063,000 80,499,000
夫婦会員会費 22,653,000 4,388,000 27,041,000
終身会員会費 4,842,000 938,000 5,780,000
減額会員会費 7,585,000 1,470,000 9,055,000

④ 受取寄付金 20,120,000 20,120,000
受取寄付金 20,120,000 20,120,000

⑤ 受取補助金等 0 0
受取民間助成金 0 0

⑥ 雑収益 827,000 827,000
協会書籍販売収益 706,000 706,000
講演料収益 80,000 80,000
受取利息 1,000 1,000
雑収益 40,000 40,000

経常収益計 123,475,000 19,859,000 143,334,000

185,589,000 0 185,589,000
人件費 32,014,000 0 32,014,000

2,425,000 0 2,425,000
給与手当 23,637,000 0 23,637,000
退職給付費用 792,000 0 792,000
福利厚生費 5,160,000 0 5,160,000

普及啓発活動費 80,986,000 0 80,986,000
講演会出前講座等 78,376,000 0 78,376,000
講演会出前講座等旅費 2,610,000 0 2,610,000

調査研究費 4,366,000 0 4,366,000
調査研究費 4,091,000 0 4,091,000
調査研究費旅費 275,000 0 275,000

医療相談費 1,483,000 0 1,483,000
会報費 34,544,000 0 34,544,000

会報印刷費 11,725,000 0 11,725,000
会報発送費 22,819,000 0 22,819,000

入会案内費 3,734,000 0 3,734,000
入会案内印刷費 2,579,000 0 2,579,000
入会案内発送費 1,155,000 0 1,155,000

書籍等費 563,000 0 563,000
書籍等購入費 500,000 0 500,000
書籍等発送費 63,000 0 63,000

世界連合費 1,030,000 0 1,030,000
世界連合年度会費 310,000 0 310,000
世界連合旅費 720,000 0 720,000

通信運搬費 3,824,000 0 3,824,000
保守料 1,663,000 0 1,663,000
減価償却費 9,820,000 0 9,820,000
消耗品費 1,023,000 0 1,023,000
光熱水料費 450,000 0 450,000
賃借料 7,759,000 0 7,759,000
リース料 14,000 0 14,000
支払手数料 1,895,000 0 1,895,000
雑費 421,000 0 421,000

収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目 合計 (A)+(B)

(1) 経常収益

(2) 経常費用
① 事業費

役員報酬



(単位:円)

公益目的事業会計 (A) 法人会計（B）
公1計 管理費

収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目 合計 (A)+(B)

19,859,000 19,859,000
人件費 11,541,000 11,541,000

役員報酬 1,655,000 1,655,000
給与手当 7,481,000 7,481,000
退職給付費用 178,000 178,000
福利厚生費 2,227,000 2,227,000

旅費交通費 904,000 904,000
通信運搬費 291,000 291,000
保守料 141,000 141,000
減価償却費 242,000 242,000
消耗品費 320,000 320,000
光熱水料費 197,000 197,000
賃借料 3,933,000 3,933,000
リース料 15,000 15,000
事務委託費 990,000 990,000
租税公課 60,000 60,000
支払手数料 312,000 312,000
雑費 913,000 913,000

経常費用計 185,589,000 19,859,000 205,448,000
当期経常増減額 △ 62,114,000 0 △ 62,114,000

2. 経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 62,114,000 0 △ 62,114,000
一般正味財産期首残高  594,347,920
一般正味財産期末残高  532,233,920

Ⅱ 指定正味財産増減の部
特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000  1,000
一般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期首残高  2,846,200
指定正味財産期末残高 2,847,200

Ⅲ 正味財産期末残高   535,081,120

＊一般正味財産、指定正味財産の期首残高は中間予測収支より転記しています。

(1)
(2)

② 管理費


